

استاندار مطرح کرد: تأمین زیرساخت هادر طرح نهضت ملی مسکن استان، شتاب می‌گیرد

استاندار خراسان جنوبی گفت: با قبول مساعد سازمان ملی زمین و مسکن در تأمین اعتبارات لازم، تأمین زیرساخت‌ها در طرح نهضت ملی مسکن استان، شتاب می‌گیرد. دکتر قناعت با بیان این مطلب از نتایج دیدار خود با رئیس سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت و تصریح کرد: با عنایت به اقدامات ارزنده استان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، پیگیری‌های لازم در راستای تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز سایت‌های طرح در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به پیش‌رو بودن خراسان جنوبی نسبت به دیگر استان‌ها در زمینه تحقق طرح نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: بیش از هزار هکتار زمین در قالب ۲۸ سایت به اجرای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافته که تأمین زیرساخت‌های آن ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. استاندار با اشاره به حضور معاون مهندسی ارتش جمهوری اسلامی در این جلسه گفت: در این جلسه در خصوص تعیین تکلیف اراضی اختلافی شهرداری و ارتش نیز بحث و تبادل نظر شد. قناعت ادامه داد: بنا به مصوبه این جلسه مقرر شد ارتش مذاکرات نهایی را با ستاد کل نیروهای مسلح انجام دهد و توافقات نهایی بین استانداری، شهرداری، راه و شهرسازی و ارتش با اخذ مصوبه کمیسیون ماده ۵ در خصوص باقیمانده اراضی ۰۴ صورت گیرد. وی ادامه داد: با انجام این توافقات، اراضی اختلافی ۰۴ تعیین تکلیف می‌شوند. شایان ذکر است این دیدار با حضور امیر شکرعی معاون مهندسی ارتش جمهوری اسلامی، عباس زاده معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و مودی سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان انجام شد.



**تصویب ۵ هزار میلیارد تومان
 برای توسعه نهبندان و سریشه**

آفت به جان باغات زرشک در خراسان جنوبی افتاد

زنگ خطر برای زرشک ایران

کاهش دما از هفته آینده در خراسان جنوبی ۳ | برنامه‌های رفع تنش آبی عملیاتی شد ۵ | ۲۷۸ تن سهمیه شکر و برنج به خراسان جنوبی اختصاص یافت ۵

سر مقاله
 * هرم پور
نباید فراموش شویم
 اگر ما یک استان مرزی آن هم در مجاورت کشوری بی ثبات و دارای مشکلات متعدد درونی نبودیم، اگر استانی خشکسالی زده نبودیم، اگر بیست و دو سال کم بارشی بایی بارشی پشت سر ما نبود، اگر بالاترین آمار و حجم غبار و ریزگردها را در میان شش استان کشور نداشتیم، اگر استانی صنعتی تر نبودیم، اگر مجبور نبودیم برای سیراب کردن لب تشنه‌ی این استان حاشیه کویری، قند شور دریای عمان و خلیج فارس را به دل کویر سخت و طوفانی مان منتقل کنیم، قطعاً این روزها، حال و هوای دل همه مان بهتر از آن چیزی که هست می‌بود. آب، اولین و آخرین برگ برنده‌ی استان ما برای بقا خواهد بود. می‌ترسم از روزی که این مایه‌ی حیاتی، نه از دستان سخاوتمند آسمان به رویمان ببارد و نه از دل دشت‌های وسیع استان و نه از عمق زمین‌های بخشیده‌اش، چیزی عایدمان شود. چندی پیش «دکتر مراد کلوبانی راد» استاد دانشگاه خوارزمی و موسس گروه هیدروپلیتیک در نشست روزنامه‌ی «دنیای اقتصاد» به مناقشه آبی ایران و افغانستان پرداخته بود. حرف‌های جالبی آنجا مطرح ... ادامه در صفحه ۲

باهم، برای هم

تفصص، تجربه، تعهد و مدیریت را گرد آورده ایم تا با اعتلای جایگاه مهندسان و متخصصان با افزایش بهره‌وری «باهم برای هم» فعالان بخش کشاورزی فردای بهتری را رقم بزنیم.



مهندس حامد خانی‌نیا



مهندس داود حراتی



مهندس حسین حسینیان



دکتر آزاده بخشی



مهندس محمد مودعی



مهندس محمد حسین اکبری



دکتر غلامرضا زمانی

- دانشیار دانشکده کشاورزی دانشگاه بیرجند
- معاون و برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان
- مدیرعامل شرکت دانش بنیان کار توسعه در حوض زاینده
- مدیر همکاری ترویج و آموزش کشاورزی استان
- معاون آموزشی، فنی و پژوهشی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان
- مدیرعامل شرکت توسعه در حوض زاینده
- مدیر مرکز مشاوره و خدمات کار آفرینی کارا پارک کوچ
- مدیر پروژه های اقتصادی کشاورزی بنوان استان
- مشاور آموزشی و پژوهشی و امور اقتصادی
- معاون اداری مالی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور
- معاون پژوهشی و معاون اداری و مالی دانشگاه بیرجند
- اولین رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان
- مدیر امور غیر ضروری سازمان جهاد کشاورزی استان
- مشاور رئیس سازمان و مدیر روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان
- مدرس دانشگاه و دانشجوی دکتری تغذیه طیور
- کارشناس رسمی دادگستری
- عضو اصلی هیئت مدیره انجمن مشاوران و پیمانکاران استان

اعتلاف جامعه متخصصان

ششمین دوره انتخابات شورای سازمان نظام مهندسی و کشاورزی منابع طبیعی

(ادامه سرمقاله از صفحه اول) حرف های جالبی آنجا مطرح کرده بود. مثلا گفته بود که «از دهه ۷۰ با توجه به وضعیت کمبود آب در خاورمیانه و جنوب غرب آسیا اعلام شد که جنگ‌های آینده این منطقه بر اساس آن اتفاق خواهد افتاد، اما تجربیات جهانی نشان داده بیشترین چالش‌های آبی و کشمکش‌های آب پایه در داخل خود کشورها و در واحدهای ایالت‌ها یا استان‌ها رخ می‌دهد.» او در ادامه با بیان اینکه «بخش عمده‌ای از آب زیرزمینی خراسان رضوی تمام شده است و تقریبا ۸ دشت کشور گرفتار پایین رفتن سطح آب‌های کشور شده‌اند و بیشتر دشت‌های کشور گرفتار فرونشست زمین شده‌اند.» تاکید کرده بود که «مردم مشهد مانند مردم سیستان در صورت کمبود آب شرایط کوچ به دیگر نقاط کشور را ندارند.» او به صورت تخصصی گفته بود که «با توجه به وضعیت شرق ایران و آب آن منطقه، افغان‌ها شرق ایران را به گروگان گرفته‌اند و خوب می‌دانند که به هر میزان فشار بیشتری بر ایران وارد کنند، امکان کسب امتیاز بیشتری وجود دارد. افغانستان از این به بعد نیز به ایران آب نخواهد داد. تغییرات اقلیمی نشان می‌دهد که میزان بارش‌های ایران و افغانستان بین ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش پیدا خواهد کرد.» و در پایان هم به این موضوع رسیده بود که «کارگزاران افغانستان باید به این فهم برسد که ما مکمل یکدیگر هستیم نه دشمن یکدیگر. در عین حال، باید در نوای مرزی کارهای تجاری و بازرگانی انجام داد به گونه‌ای که منافع مشترک مانع از بستن آب روی ایران توسط مقامات افغان شوند که این موضوع بعید است در چند دهه آینده اتفاق بیفتد.» این روزها به آینده ای استان بیشتر از هر زمانی فکر می‌کنم، به تلاش‌هایی که همه برای بقا انجام می‌دهیم، به سختی‌هایی که می‌کشیم و به آنچه فردا در انتظار ماست و مهم‌تر از همه، به آن تصمیم‌هایی که فرزندانمان برای استان خواهند گرفت. ما وارد برهه‌ای از تاریخ شده ایم که هر روز باید درباره ی خراسان جنوبی، جایی و با کسی سخنی بگویم تا فراموش نشویم.

(لطفا نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۳۰۴۹۴۲۸۳۱ یا صفحه اینستاگرامی @shossein.harampoor.m با ارسال بفرمایید)

معادن استان به سرمایه‌گذاران توانمند و گذار می‌شود

استاندار خراسان جنوبی گفت: برنامه استان این است که محدوده‌های معدنی برای بهره‌برداری به سرمایه‌گذاران توانمند و دارای صلاحیت واگذار شود. به گزارش ایرنا، جواد قناعت در دیدار مدیرعامل گروه توسعه معادن و صنایع معدنی سیلک در تهران افزود: موضوع واگذاری محدوده‌های معدنی به سرمایه‌گذاران دارای صلاحیت و توان اجرایی لازم، ضابطه قانونی است و در استان هم با جدیت دنبال می‌شود.



وی با اشاره به ظرفیت‌های معدنی غنی خراسان جنوبی تصریح کرد: ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه صنایع فراوری معدنی در راستای جلوگیری از خام‌فروشی از اولویت‌های استان است و توجه به این موضوع، جلوی دلالی و واسطه‌گری را می‌گیرد. استاندار خراسان جنوبی به پیشینه‌های فعالیت‌ی این هلدینگ اقتصادی اشاره و اظهار داشت: طی جلساتی با محوریت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و بررسی‌های میدانی، شرایط به منظور توسعه فعالیت‌های این شرکت در استان فراهم شود. وی با یادآوری ظرفیت‌های کشاورزی خراسان جنوبی افزود: از تجربه گروه توسعه معادن و صنایع معدنی سیلک در ایجاد شهر هوشمند کشاورزی هم در راستای ایجاد ارزش افزوده در محصولات کشاورزی استان استفاده شده. مدیرعامل گروه توسعه معادن و صنایع معدنی سیلک نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارش جامع از وضعیت فعالیت این مجموعه در استان به تشریح موانع موجود در مسیر کار پرداخت و در خصوص توسعه سرمایه‌گذاری‌های مجموعه در استان خراسان جنوبی قول مساعد داد. این دیدار با حضور مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری و سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی، فرمانداران نهبندان، طبرس، سرایان و بشرویه همراه بود.

منسوجات تولیدی روستای ارشاد در رویداد ملی سه گام شایسته تقدیر شد

معاون صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: منسوجات تولید شده در روستای جهانی ارشاد در رویداد ملی سه گام، شایسته تقدیر شدند. به گزارش مهر، حسن علی فولادی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: منسوجات دست‌بافت سبده زهرا خراشادی‌زاده از روستای جهانی توبافی (ارشاد) به‌عنوان اثر شایسته تقدیر گروه منسوجات سنتی به لحاظ ویژگی‌های فرهنگی و هنری و مهارت در تکنیک طراحی و تولید در رویداد ملی سه‌گام (گام اول) انتخاب شد. معاون صنایع دستی، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی افزود: رویداد ملی سه‌گام، رویدادی با هدف پیوند طراحان و تولیدکنندگان منسوجات سنتی و صنایع دستی مرتبط در طراحی لباس امروز ایرانی است. فولادی ادامه داد: این رویداد از دی‌ماه سال ۱۴۰۱ آغاز و در هفته صنایع دستی سال جاری (۱۴۰۲) طی مراسم اختتامی‌ای در مجموعه فرهنگی سعدآباد با تقدیر از برگزارندگان، به کار خود پایان داد. وی با اشاره به اینکه این رویداد شامل بخش‌های مختلف نمایشگاهی، آموزشی و میزها و نشست‌های تخصصی است، گفت: در گام اول نمایش و داوری آثار سه گروه از صنایع دستی مرتبط باباس ایرانی شامل گروه منسوجات سنتی، رودوزی‌های سنتی، چاپ‌های سنتی در دو فاز آثار فاخر و آثار منتخب انجام می‌شود.



سازمان‌های مردم‌نهاد بهترین امکان برای خنثی کردن جنگ ترکیبی است

دستگیری شکارچی متخلف آهو در زیر کوه سرپرست نمایندگی حفاظت محیط زیست زیر کوه گفته: شکارچی متخلف یک راس آهو در این شهرستان به نام افدات محمد رضا جوان، گفت: بر اساس گزارش‌ها از سوی همیاران افتخاری و همکاری با ساگما، انتظامی شاهرخت موفق به دستگیری متخلف شدیم.

وی با اشاره به دستاوردهای دولت سیزدهم در خراسان جنوبی گفت: در شرایط کنونی که درگیر جنگ ترکیبی با بیش از ۳۰ مولفه هستیم، سازمان‌های مردم‌نهاد یکی از بهترین مجموعه‌ها برای خنثی کردن جنگ ترکیبی و شناختی است. به گزارش ایرنا سید محمدرضا طالبی در نشست سازمان‌های مردم‌نهاد استان با موضوع «چشواره ملی انرژی هسته‌ای جزو چند کشور پیشرفته



رویکرد دولت سیزدهم مردمی‌سازی امور است

دستیار استاندار خراسان جنوبی در امور مردمی‌سازی دولت هم گفت: انقلاب اسلامی ایران مردمی بود و امام با پشتوانه مردم توانست این پیروزی را رقم بزند. بعد از انقلاب هم شاهد حرکت‌های مردمی بودیم که نمونه آن دفاع مقدس است. همچنین نهادها و بنیادهای مختلفی شکل گرفت که در بحران‌ها نقش آفرینی خوبی داشته‌اند. جواد زراعتکار مقدم گفت: در سال‌های گذشته برخی نهادهای مردمی حذف و تبدیل به وزارتخانه شد که آفت مهمی بود و ناشی از نوع نگاه دولت‌های گذشته است که اعتقادی به جریان‌های مردمی نداشتند و بر پایه این نگاه، مردم در حکومت اسلامی فقط باید خدمت‌گیرنده باشند لذا نقش مهم مردم نادیده گرفته و حس بی‌تفاوتی ایجاد شد. وی افزود: دولت سیزدهم با شعار دولت مردمی روی کار آمد و یکی از رویکردها در دوره جدید، حضور فعال مردم در عرصه‌ها بوده که زمینه‌ساز تمدن اسلامی است.

سازمان‌های مردم‌نهاد نقش مهمی دارند

دستیار استاندار خراسان جنوبی در امور مردمی‌سازی دولت گفت: تحقق الگوهای حکمرانی با تغییر در ساختار و بها دادن به جریان‌های مردمی اتفاق می‌افتد و یکی از شئون مردمی‌سازی دولت حضور مدیران در بین مردم و استفاده از ظرفیت‌های مردمی است لذا سازمان‌های مردم‌نهاد به عنوان حلقه‌های میانی نقش مهمی برعهده دارند. وی تصریح کرد: ایجاد سمن‌های جدید در راستای نیازهای استان دنبال می‌شود تا جریان مردمی به تصمیم‌سازی برسد و نقش مسجد در هویت دادن در مردم مهم است که نباید نادیده گرفته شود. زراعتکار مقدم با اشاره به سفرهای شهرستانی گفت: در این سفرها تاکید بر استفاده از قشر جوان بوده و از فرمانداران خواسته‌ایم حلقه‌های میانی با این محوریت شکل گیرد. افزایش نشست‌های هم‌اندیشی، تعیین تکلیف موضوع مالیات سازمان‌های مردم‌نهاد، لزوم حمایت از کارآفرینی و اشتغال در فعالیت‌های اجتماعی و لزوم همکاری برای ساخت مکان مناسب مفاخر شهرستان بشرویه از جمله موضوعات مطرح شده در این نشست بود.

تلايه‌داران شكوه ايران زمين" افزود: توسعه سازمان‌های مردم‌نهاد استان به طور ویژه در دستور کار است و برای گروه‌های واجد تخصص و تجربه لازم که برنامه‌های آنها عملیاتی و طبق اساسنامه مشخص باشد، مجوز صادر می‌شود. وی گفت: فرمانداران باید با سمن‌ها در هر شهرستان ارتباط خوبی داشته باشند و این تعامل منجر به رفع مشکلات در حوزه‌های مختلف شود. معاون استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه موضوع مالیات سازمان‌های مردم‌نهاد پیگیری شده گفت: ارسال اظهارنامه برعهده تشکل‌های غیردولتی است اما اخذ مالیات از آنها نباید انجام شود. وی ادامه داد: دشمن با ابزارهای مختلف در اختیار اعم از فضای مجازی، مواد مخدر و موضوعات اطلاعاتی، جاسوسی و رایانهای، جوانان و نوجوانان را هدف قرار داده و تلاش دارد به نسل جوان القا کند که او پیروز میدان است و در این مسیر از ابزار نرم همچون فیلم، قصه و بازی کمک گرفته‌اند. وی افزود: امسال ۲ انتخابات بسیار مهم پیش رو است و دشمن به طور ویژه در این زمینه تلاش می‌کند تا بر مشارکت و رقابت انتخاباتی تأثیر منفی داشته باشد.

برای افزایش مشارکت نیاز به امیدآفرینی داریم

رئیس ستاد انتخابات استان خراسان جنوبی با تاکید بر لزوم توجه به امنیت و سلامت انتخابات گفت: برای خنثی‌سازی برنامه‌های دشمن و افزایش مشارکت نیاز به امیدآفرینی داریم که مورد تاکید مقام معظم رهبری است.

خراسان جنوبی رتبه یازدهم کشوری در نرخ ازدواج را دارد

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی از ثبت هزار و ۳۷۱ واقعه ازدواج در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور از ابتدای سال تاکنون خبر داد و گفت: خراسان جنوبی رتبه یازدهم کشوری در نرخ ازدواج در سال ۱۴۰۱ در سطح کشور را داشته است. به گزارش تسنیم، مرتضی امیرآبادی‌زاده در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون ۹۶۶ واقعه ازدواج در مناطق شهری و ۴۰۵ واقعه در مناطق روستایی سطح استان به ثبت رسیده است. وی گفت: میانگین سن مردان در این ازدواج‌ها ۲۷ سال و ۸ ماه و میانگین سن زنان را ۲۲ سال و ۹ ماه بوده است. مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی افزود: از ابتدای امسال ۱۵۷ مورد از ازدواج‌های به ثبت رسیده مرد و زن همنسن بوده و در یک هزار و ۹۷ مورد مرد بزرگتر از زن و در ۱۱۷ مورد نیز سن زن از مرد بزرگتر بوده است. امیرآبادی‌زاده عنوان کرد: ۸۸ درصد ازدواج‌های به ثبت رسیده برای مردان در سنین جوانی یعنی بین ۱۸ تا ۳۵ سال بوده و در زنان نیز این عدد ۶۵ درصد است. وی بیان کرد: در همین مدت نیز ۲۸ مورد ازدواج برای مردان سالمند بیشتر از ۶۰ سال و ۵ مورد برای زنان در این بازه سنی به ثبت رسیده است. مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی بیان کرد: استان خراسان جنوبی رتبه یازدهم کشوری در نرخ ازدواج در سال ۱۴۰۱ در سطح کشور را داشته است.

۴۰ پیشگسوت هلال احمر در خراسان جنوبی تجلیل شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از تجلیل ۴۰ پیشگسوت هلال احمر در استان خبر داد. به گزارش تسنیم، محمدعلی کاوسی در همایش تجلیل از پیشگسوتان جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱، اظهار داشت: افتخارات چند ساله هلال احمر به واسطه تلاش‌های بازنشستگان این مجموعه است. وی با بیان اینکه امروز جمعیت هلال احمر میراث دار خوشنامی بازنشستگان این نهاد است افزود: اگر تلاش‌های این قشر و دیگر امدادگران و داوطلبان هلال احمر نبود، خدمات مطلوب این جمعیت در صحنه‌های مختلف همدلی رقم نمی‌خورد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی، بازنشستگان را کتیبه‌های جمعیت هلال احمر، مروج‌های نوع دوستی و تاریخ شفاهی این نهاد دانست و افزود: رمز ماندگاری جمعیت خدمات صادقانه و تجربه بازنشستگان است که تلاش می‌شود از تجربیات این قشر استفاده شود. کاوسی بیان کرد: بازنشستگان شناسنامه مجموعه هلال احمر هستند که خواستاریم از ظرفیت این افراد به عنوان مسئولان خانه‌های هلال استفاده شود. در پایان مراسم با اهدای هدایایی به رسم یادبود از ۴۰ پیشگسوت هلال احمر در خراسان جنوبی تجلیل شد.

یک کشته و سه مصدوم بر اثر واژگونی پراید در خراسان جنوبی

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: واژگونی خودرو پراید در محور دیهوک به راور یک کشته و سه مصدوم بر جا گذاشت. به گزارش ایرنا، سرهنگ علیرضا رضایی اظهار کرد: با اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی وقوع حادثه رانندگی در ساعت ۱۵ و ۱۵ دقیقه روز دوشنبه در ۷۵ کیلومتر محور دیهوک به راور بلافاصله ماموران گشت و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: ماموران با حضور در محل حادثه مشاهده کردند، سواری پراید واژگون شده و در این سانحه یک دختر هشت ساله جان خود را از دست داده است. رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: سه مصدوم حادثه نیز به مراکز درمانی منتقل شدند. وی بیان کرد: علت حادثه توسط کارشناس پلیس، توجه نکردن به جلو ناشی از خستگی و خواب‌آلودگی راننده اعلام شده است.

برگ سبز خودرو وانت پیکان تیپ 1600i به نام محمد حسین شفاعتی مقدم به کد ملی ۰۶۵۲۶۷۹۴۱۲ به شماره پلاک ایران ۱۲ ۵۶۶ ص ۶۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یاد اموات و به نیت شفای بیمار ان توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیمار ان سرطانی صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. **موسسه خیریه هیئت ابوالفضل** ۰۹۰۳۱۶۱۸۴۸۲ - ۳۲۲۲۷۱۷۷

گیربکس اتوماتیک کیان
۰۹۱۵ ۵۶۱۹۰۶۰
محمود کیانی
بیر جند - میدان قائم - شعبانیه شرقی

مرکز نیکو کاری و دارالایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضل بیر جند (مصلی)
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد. همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سیدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل، دریافت فطره و کفاره و... در جهت نیازمندان اعلام می دارد.
آدرس: خیابان جمهوری اسلامی - سه راه اسدی - هیئت ابوالفضل بیر جند
تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ - ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۵۶۵۶۵۸۵۹۵

قالیشویی صنعتی تمام اتوماتیک **پیشرو در صنعت قالیشویی استان** **۳ - ۳۲۴۴۰۰۰۱** **دارای رتبه ممتاز**
شستشوی مبل در محل

آیامی دانید امور مربوط به عقیقه و قربانی شما نیک اندیشان از خرید، ذبح شرعی و طبخ در مرکز انجام می شود؟
موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) **شماره گیری کد دستوری:** **۰۵۶-۳۲۲۵۲۰۵۰** **۰۹۱۵ ۳۶۳ ۶۳۱۴**
شماره کارت: ۶۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷
Zandegi 10

قالیشویی و مبل شویی ایران
عضو معتبر اتحادیه مسئول دستگردی **www.iranwash.ir** دفتر: توحید۲۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵
اولین قالیشویی صنعتی ممتاز **صاف صاف**
مجرب به دستگاه شستشوی تمام اتومات **لول لول**
و گرمخانه اتومات در شرق کشور **تخت تخت**
۳۲ ۴۴ ۶۶ ۶۶
۳۲ ۴۲ ۴۳ ۲۰
ghalishooii.iran

دیدگاه خوانندگان
پيام‌رسان‌های اجتماعی:۱۷۲۴۵۶۳۰ • ۹۰۱
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۲۴ • ۳۰۰

زمین دربیرجنددوباره گران خواهدشد؟

سلام آوآ. شما یکی دو سال پیش از جانب مدیرکل اموال و املاک بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی خبری منتشر کردید که مزایده‌های بنیاد تعطیل شده است اما برخلاف آنچه گفتید دوباره قراراست در بیرجند مزایده برگزار شود و بیم آن می رود که زمین های بیرجند دوباره گران شود.تجربه سال های قبل جلوی چشممان است که یکی از دلایل گرانی زمین‌برگزاری مزایده‌هایی‌بود که باعث هرج و مرج و در نهایت رکود در بازار مسکن شده بود. به هرحال همه نگرانیم که این‌مسئله باعث گرانی شودو به دور از هرگونه جاروجنجال توصیه ای دارم که خود بنیاد مستضعفان وارد عمل شودو به نگرانی ها پاسخ دهد و اینگونه نباشد که بدون هیچگونه شفافیت و پاسخگویی کار خودشان را انجام دهند توقع مردم چند نکته ساده و البته حیاتی و مهم است که اولاً این مزایده ها با نظارت کامل برگزار شود،ثانیاً شرایط حضور همه مردم با هر قشر و گروهی فراهم باشد ثالثاً از هرگونه دلالی جلوگیری شود،رابعا شفافیت لازم را بر بخورد باشد، خامسا قیمت ها براساس نظارت کارشناسی ارزیابی شود... من شخصا خوشبینم و می دلم هدف بنیاد برای توسعه استان و هزینه کرد این مزایده برای استان است و همچنین منتقلان هم نگران است و گران شدن زمین ها بعد از اولین مزایده هستند و انتظار دارم به دور از هیاهو و برخلاف رویه گذشته یک تامل مناسبی بین متولیان و منتقلان فراهم شود تا اثر مثبتی بر استان نگذارد.ان شالله.

خبر خوب

زمین برای خانوارهای واجد شرایط در استان فراهم شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گفت:یکی از مهمترین برنامه‌های دولت در قالب طرح جوانی جمعیت،تأمین زمین برای خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر است که این امکان در استان فراهم شدبه گزارش ایرنا، علیرضا عباس‌زاده در جمع خبرنگاران افزود در قالب طرح تفهست ملی مسکن و هم قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، زمین برای همه متقاضیان واجد شرایط آماده شده است.وی بیان کرد:همزمان با برگزاری جشن وصال آسمانی و آسان در سالروز ازدواج حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) در استان ۷۵۰ قطعه زمین برای ساخت مسکن و هم خانواده‌های مشمول طرح واگذار می‌شود.معاون استاندار خراسان جنوبی گفت: آمادگی واگذاری زمین برای تمامی واجدین شرایط داریم تا این قانون را با رویکرد افزایش فرزندآوری دنبال کنیم.وی با بیان اینکه در بیرجند برای تأمین زمین مشکل داریم اظهار داشت: تا الحاق زمین، هم برای قانون جوانی جمعیت و هم نهضت ملی مسکن، زمین تأمین می‌شود و باید روند اداری و قانونی الحاق زمین دنبال شود لذا به چند کلی مشکلی نداریم.عباس‌زاده از چند خبر خوش دولت برای متقاضیان مسکن در طرح نهضت ملی مسکن گفت و افزود: در جلسات

اخیر مسئولان عالی کشور، مصوبه افزایش تسهیلات بانکی از ۲۵۰ میلیون تومان در مراکز استان و ۳۰۰ میلیون در شهرستان‌ها به ۵۵۰ میلیون تومان در همه مراکز را شاهدیم که با این وضعیت امکان ساخت بهتر فراهم شده است.وی گفت:سود تسهیلات بانکی هم که سال گذشته ۳۳ درصد اعلام شده بود برای متقاضیان مسکن ۱۸ درصد سالیان قبل ثابت می‌ماند.وی افزایش نمی‌یابد.وی ادامه داد: چون بیشتر متقاضیان مسکن جزو دهک‌های اول تا چهارم جامعه هستند، تسهیلات ویژه‌تر برای متقاضیان نهضت ملی مسکن برای دهک اول، دوم، سوم و چهارم دیده شده است.وی گفت: یعنی برای دهک اول و دوم ۴۰۰ میلیون تومان و برای دهک سوم و چهارم ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات با سود ۲ درصد برای تکمیل و بهره‌برداری واحدهای نهضت ملی مسکن دیده شده است.

گرمای هوا در خراسان جنوبی بازم هر رکورد زد / کاهش دما از هفته آینده

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت:به لحاظ شرایط دمایی طی یکی دو روز اخیر رکوردهای جدیدی از دما در استان ثبت شد که بی سابقه بوده است.
نخعی با بیان اینکه توده هوای گرم تا جمعه در منطقه ماندگار است، یادآور شد: ما انتظار می‌رود از هفته آینده قدری هوا تلطیف شده و حدود دو درجه کاهش دما را در استان شاهد باشیم.

زنگ خطر برای زرشک ایران؛ آفت به جان باغات افتاد

ضرورت حمایت مسئولان

یکی از کشاورزان روستای خوان درمیان به نمایندگی از کشاورزان این روستا در گفت و مستولان در جشنواره بین المللی زرشک برای حمایت از این قشر هستند.به گزارش مهر ، خراسان جنوبی با دارا بودن بیش از ۱۷ هزار هکتار سطح زیر کشت زرشک، بیش از ۹۸ درصد زرشک ایران را در اختیار دارد.
علی رغم اینکه این دیار یکی از مهم‌ترین و با کیفیت ترین تولیدکنندگان زرشک به شمار می‌رود، مشکلات زیادی در زنجیره کشت زرشک و در لایه‌ها و سطوح مختلف دست به دست هم می‌دهند تا در نهایت کشاورز با اشک نسبت به وضعیت موجود اعتراض کند.از سوی دیگر کشاورزی در خراسان جنوبی قدمتی چند صد ساله داشته و بخش مهمی از زندگی اقتصادی کویرنشینان را تشکیل می‌دهد. این در حالی است که طی سال‌های اخیر آفت به جان درختان زرشک افتاده و امید زرشک کاران را بیمار کرده است.در کنار مسائل و مشکلات ریز و درشتی که همواره کشاورزان را تهدید می‌کند، میدان تازی دلالان دردی مضاعف بر پیکره زرشک کاران است. چرا که بدون کوچک‌ترین زحمتی نمره یک سال تلاش کشاورزان را با کمترین قیمت خریده و با بالاترین قیمت در سطح بازار به فروش می‌رسانند. آنچه می‌تواند دست دلالان را از مزارع زرشک کوتاه کند، ایجاد بارگاه زرشک و یا خرید تضمینی از سوی دولت بوده که نیازمند توجه است.

افزایش کانون بیماری

در شهرستان درمیان

مدیر جهاد کشاورزی درمیان چندی پیش در گفت‌وگو با رسانه‌ها بیان کرد: شهرستان درمیان با سطح زیر کشت دو هزار و ۷۰۰ هکتار و با تولید سالانه سه هزار تن زرشک خشک، سومین تولیدکننده این محصول راهبردی در خراسان جنوبی است.محمدحسن جاویدی افزود: سال گذشته ۳۰۰ هکتار از اراضی زیرکشت زرشک این شهرستان به آفت زنگ زرشک آلوده بود اما امسال با توجه به بارندگی‌های اخیر و ایجاد رطوبت بیشتر احتمال می‌رود این میزان به ۳۰۰ هکتار افزایش یابد.وی ادامه داد: عملیات مقابله با زنگ زرشک سرفصل اعتباری ندارد و با همراهی نهادهایی چون سیبج، بنیاد علوی و همکاری بهره‌برداران، دهیاران و شورای اسلامی روستاها انجام می‌شود. جاویدی اظهار کرد: با توجه به افزایش بارندگی‌ها در سال زراعی جاری و افزایش رطوبت هوا، امسال این آفت در مقایسه با سال‌های گذشته شیوع بیشتری دارد و حالت طغیانی به خود گرفته است.مدیر جهاد کشاورزی درمیان مبارزه همگانی را راهکار مناسبی برای از بین بردن آفت زنگ جارویی زرشک دانست و اضافه کرد: در برخی روستاها همه کشاورزان برای مبارزه دست به کار نمی‌شوند از طرفی صاحبان برخی باغات در شهرها حضور دارند و برای هرس و رعایت بهداشت باغ خود اقدام نمی‌کنند.وی با اشاره به اینکه کانون آلودگی‌های آفت زنگ زرشک بیشتر روستاهای بخش قهستان است

گفت: به همین منظور قبل از سال جدید در روستاهای این بخش که قرار است عملیات هرس درختان زرشک انجام شود، کلاس‌های آموزشی برگزار شد.
صداى زنگ جارویی زرشک در مزارع زرشک در مزارع خراسان جنوبى در روستاهای «خوان» و «قوند» شهرستان مرزی درمیان به صا درآمد و به مرور به دیگر نقاط شهرستان به ویژه مناطق مستعد آلودگی از جمله مناطق کوهستانی با درصد رطوبت بالا سرایت کرد.امسال که بارندگی‌های بهاری بیش از دیگر سال‌ها بوده سبب شده تا زنگ جارویی زرشک حالت طغیانی تری به خود بگیرد به گونه‌ای که در شرایط فعلی ۳۰۰ هکتار از اراضی شهرستان درمیان درگیر این آفت شده و نگرانی‌های زرشک کاران سومین قطب تولید یاقوت سرخ در استان را دوچندان کرده است.
به گفته کارشناسان یکی از علل شیوع آفت، خشکسالی است که رمق درخت زرشک را گرفته و آهسته و آهسته جانشان را می‌گیرد، درختانی که با شرایط آب و هوایی استان بومی گزنی شده‌اند.افزایش آفت زنگ زرشک باعث نگرانی کشاورزان استان شد، درخت زرشک هر دو سال یک بار محصول می‌دهد و به نمر نشستن هر درخت پنج الی شش سال زمان می‌برد.

۱۱۸۷ هکتار از مزارع زرشک آلوده با آفت زنگ زرشک

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در گفت و گو با مهر بیان کرد: خراسان جنوبی با ۱۶ هزار و ۵۰۴ هکتار باغ زرشک، ۹۸ درصد زرشک تولیدی کشور را به خود اختصاص داده است.وحید ضیائیان احمدی با اشاره



به زنگ زرشک بیان کرد: بیماری زنگ جارویی زرشک از سال ۱۳۸۸ در روستاهای «خوان» و «قوند» از توابع شهرستان درمیان و زهان به صورت همزمان توسط اعضای شبکه مراقبت و پیش آگاهی از باغات استان گزارش شد.وی ادامه داد: در حال حاضر هزار و ۱۸۷ هکتار از باغ‌های شهرستان‌های درمیان، زیرکوه، بیرجند، سریشه و قاین آلوده به بیماری هستند.ضیائیان احمدی اظهار کرد: اگرچه گزارش رسمی این بیماری در سال ۱۳۸۸ صورت پذیرفت اما این بیماری از سال‌های قبل‌تر در استان وجود داشته که متأسفانه در چند سال اخیر به دلایل ثانویه گسترش یافته است. وی پراکنش نامناسب بارندگی‌ها، درجه حرارت، اختلاف دمای معنی دار شب و روز، خشکسالی‌های بی در پی، عدم رعایت دور آبیاری، ضعف درختان ناشی از فقر خاک‌های این باغات از لحاظ مواد غذایی و عدم توجه و مبارزه شیمیایی با بیماری توسط تعدادی از کشاورزان را از جمله عوامل گسترش این بیماری دانست.

گام‌هایی برای مبارزه با آفت

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی بیان کرد: علائم ظاهری بیماری شامل ظهور لکه‌های زرد یا نارنجی

رنگ روی سطح برگ، ساقه‌های جوان و میوه‌ها بوده که در ابتدای شروع بیماری نمود می‌کند.وی با بیان اینکه با پیشرفت بیماری علائم جارویی شدن در درختان ظاهر می‌شود، گفت: در راستای کنترل بیماری عملیات مبارزه در سال گذشته، هزار و ۱۷۴ هکتار مبارزه مکانیکی (هرس) و ۶۴۹ هکتار مبارزه شیمیایی در باغات



سوم رایگان مناسب در راستای کنترل بیماری به منظور تشویق کشاورزان به انجام به موقع مبارزه علی رغم خصوصی بودن این بیماری و عدم اعتبار در این خصوص، تهیه و تدارک به موقع سموم مورد نیاز در مبارزه علیه زنگ زرشک با همکاری فروشندگی‌های سموم و تجهیز ناوگان سمپاشی در مناطق آلوده

رنگ روی سطح برگ، ساقه‌های جوان و میوه‌ها بوده که در ابتدای شروع بیماری نمود می‌کند.وی با بیان اینکه با پیشرفت بیماری علائم جارویی شدن در درختان ظاهر می‌شود، گفت: در راستای کنترل بیماری عملیات مبارزه در سال گذشته، هزار و ۱۷۴ هکتار مبارزه مکانیکی (هرس) و ۶۴۹ هکتار مبارزه شیمیایی در باغات



زرشک استان انجام شده است.ضیائیان احمدی با اشاره به حمایت‌های انجام شده از کشاورزان بیان کرد: زنگ جارویی زرشک بر اساس قوانین سازمان حفظ نباتات جزو بیماری‌های خصوصی بوده و رسالت این سازمان تنها هدایت و ارائه توصیه‌های فنی به کشاورزان است ولی با توجه به اقتصاد ضعیف خانوار و استراتژیک بودن این محصول، اقداماتی برای جلوگیری و مبارزه با آفت انجام می‌شود.

وی تشکیل ستاد کنترل بیماری زنگ زرشک، شناسایی مناطق آلوده و تهیه نقشه پراکنش بیماری و پهنه بندی و پایش مستمر باغات زرشک در تمام نقاط استان را از اقدامات انجام شده دانست و افزود: انجام طرح تحقیقاتی تأثیر سموم مختلف بر کنترل پاتوزن با همکاری مرکز تحقیقات استان، خرید ۱۱ دستگاه دیتالاگر جهت پیش آگاهی و ردیابی آفات و بیماری‌های مهم استان از جمله زنگ زرشک و برگزاری کارگاه‌های آموزشی- ترویجی، تهیه و نصب بنر، پمفلت و پوستر، تهیه و ارسال تقویم باغی عوامل خسارت زای زرشک از دیگر اقدامات انجام شده است.

تهیه و تدوین طرح اعتباری

کنترل زنگ جارویی زرشک

بنا به گفته ضیائیان احمدی، تهیه و توزیع

بنا به گفته ضیائیان احمدی، تهیه و توزیع

بنا به گفته ضیائیان احمدی، تهیه و توزیع

نرسند از طریق مراجع قضایی موضوع پیگیری شود.طرح انتقال صنوف آلاینده یکی از طرح‌های زیربنایی در شهر بیرجند است و در سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷ کلید خورد که طی این سال‌ها در مرحله تأمین زیرساخت‌های لازم قرار داشته و قرار است با تکمیل طرح سایت صنوف کارگاهی در مرکز استان، واحدهای آلاینده در هشت گروه صنفی از سطح شهر بیرجند جمع‌آوری و هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی افزود: نقدهایی هم به اداره و مجامع این شرکت تعاونی وجود داشت که اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری اتاق تعاون استان طی ۲ هفته موضوع را تعیین تکلیف کند و گزارش را به ما ارائه دهند تا در صورتی که از طریق توافق به نتیجه

بنا به گفته ضیائیان احمدی، تهیه و توزیع

پیام شما
تلفن: ۰۳۳۴۴۴۵۸۳ - <p>تایمر: ۰۳۳۴۴۴۵۸۳</p> پیام رسان های اجتماعی: ۱۷۲۴۵۶۳۰ • ۹۰۱
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۲۴ • ۳۰۰

•یک مطالعه گری از خدمت مسئولین استانی آیا احداث باغ شهرداری با هزینه ۴۰ میلیاردی برای بیرجند واجب است یا احداث تقاطع دیگر برای مهرشهر بورودی مهرشهر فقط از فلکه شعبانیه انجام می‌شود که باحجم سنگین ترافیک ،دست فروشان دور فلکه ،عبور ماشین های سنگین، و وجود دوشنبه بازار در آن محدوده رفت و آمد بسیار آزار دهنده شده است.

•سلام لطفا شهرداری و شورای ترافیک فکری به حال ترافیک تقاطع بلوار شعبانیه و انتهای کارگران بردارن. حتی همون چراغ راهنمایی رو کنارما جای تاسف داره واقعا بعضی از ساعات ترافیککش خیلی بالاست.

•باسلام آقای استاندار و آقای شهردار محترم مردم بیرجندچه گناهی کردند که بایدبه خاطر رفاه پرسنل سازمان متوفیات امواتشان را در ظهر تابستان از ساعت ۱۴تا۱۲ تشییع نمایند؟باتشکر.

•باسلام خدمتاعضامحترمشورای شهر لطفاکر مقدور هست فواره های زمینی پارک توحید که برای آب بازی بچه ها تعبیه شده بودرامجدنباتوجه به نصب پمپ های آن راه اندازی نمایند.باتشکر

•با سلام، از اداره راه و اداره حمل و نقل جاده ای استان خواهشمندم نسبت به ساماندهی مسیر حداقل پلیس راه بیرجند تا میدان فرودگاه اقدام فرمایند وضعیت ورودی شهر با انبوه نخاله ساختمانی، معیوب بودن نیوجرسی ها، پارک انبوه کامیون هاو ترپلر هاو تاریکی مسیر و خاموش بودن چراغ ها در شب بسیار تاسف آور است.

•آوا لطفا وعده های منتخبین شورای شهر را به آنها یادآوری کنید تا بر عهد خودشان پایبند بمانند تا شهراز این حالت سکون درآید تا مردم هم احساس کنند که رایشان تأثیری در وضع شهر داشته.

•با سلام . با فعال بودن پنج معدن طلا در شهرستان خوسف اکنون مسئولین به دنبال جامعی ایجاد شهرک تخصصی طلادر جایی دیگر هستند.آیا نباید ارزش افزوده و هم ظرفیت بالای اشتغالزایی درخودشهرستان خوسف باشد؟

•با سلام .لطفا به سمع و نظر مسئولین برساینده کاینترنتناتن دهی تلفن همراه روستاهای حامی و دهن رود خوسف در حد صفر و مردم در مشکل هستند

•سلام آوا قیمت خودروهای داخلی بالاست. مصرف بنزین شان بالاست. ایمنی آن‌ها بسیار پایین‌هزینه‌هاشان بالاست. رانندگی با آن‌ها سخت است. میزان کشته ها و زخمی های این خودروها در مقایسه با دیگر خودروها بیشتر است. این همه ضرر به خانواده‌ها و ضرر و زیان های سنگین ملی و زیان های جانی! چرا جلوی تولید خودروهای بی کیفیت گرفته نمی‌شود؟

•باعث خجالت‌ه! در کلینیک ... این قدر مردم بیچاره معطل می‌شن.وقت مردم ارزش‌ندار.داین همه پزشک علوم پزشکی رو باید ملزم کنن صبح و عصر تا شب به طور مداوم حضور داشته باشند

•سلام جای تعجب و تاسف داره که برخی از افراد از عملکرد فعلی شهرداری دفاع می‌کنند.خیلی از این کارها بایدعقباتی است که در سایر شهرها انجام می‌شود که در این شهر پوستر و بنر می‌شود. پارک صیادشیرازی سال هاست رها شده و کسی به فکرش نیست.

•چندروز پیش برای کاری به اداره آب و فاضلاب مراجعه کردم خواستم از طریق روزنامه آوا از برخورد خوب و ارائه خدمت صادقانه کارکنان به‌ویژهمسئول مشترکین تشکر کنم دست مریزاد

• از بنیاد مستضعفان درخواست دارم که در تصمیمشان درباره مزایده یک زمین که باعث افزایش قیمت ملک خواهد شد تجدیدنظر کنند.بیرجندتحمل این همه افزایش قیمت را ندارد. کاش حداقل به فکر مردم باشید

• خبر خوبی آمد مبنی بر تدوین سند توسعه نهبندان و سریشبه و بودجه چند هزار میلیاردی.موضوعی که بیش از این مارا خوشنود کرد این بود که آقای رئیسی به وعده خود به مردم استان عمل کرد. امیدوارم باقی شهرها هم بر مبنای تجربه ایشان، توسعه پیدا کنند.

خرید و فروش ملک برای بیرجندی ها در مشهد مقدس ۰۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷ جعفر خسروی



امضای تفاهم نامه برای توسعه صنایع دستی استان با بنیاد علوی

هادی شاهرودی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران از امضای تفاهم نامه توسعه صنایع دستی استان بین اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و بنیاد علوی خبر داد و اظهارداشت: محدوده اجرایی این تفاهم‌نامه شهرستان‌های بیرجند، قاین، خوسف و سایر شهرستان‌های دارای ظرفیت خراسان جنوبی است‌وی افزود: این تفاهم نامه در غالب طرح ملی اشتغال حامی برای ایجاد دو هزار اشتغال در ۵ استان خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، سیستان وبلوچستان اجرا می‌شود. وی گفت: این تفاهم نامه برای مشارکت و همکاری در پیاده‌سازی طرح مشترک توسعه رسته های صنایع‌دستی در خراسان جنوبی با ظرفیت ۳۰۰ نفر در شاخه‌های نساجی سنتی، گلیم، دوخت‌های سنتی و پشم‌ریسی امضا شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی‌خراسان جنوبی‌افزود:در این طرح براساس ارزیابی‌های انجام‌شده توسط معاونت صنایع‌دستی وزارت، ۶۰ میلیارد تومان برای ۵ استان تسهیلات در نظر گرفته شده‌است.

پیشگیری از تب دنگی در استان در دستور کار قرار دارد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی گفت: در حال حاضر نگرانی حاد و خاص درباره بیماری دنگی نیست اما آمادگی برای پیشگیری از بروز بیماری باید در استان ایجاد تا از شیوع آن جلوگیری شود. به گزارش ایرنا، سید محمدرضا طالبی در نشست کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با موضوع “پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های منتقل از پشه آئدس“ افزود: تب دنگی بیماری است که توسط پشه آئدس منتقل می‌شود و پیشگیری از ابتلا به آن لازم است.وی گفت: دانشگاه علوم پزشکی ابلاغیه‌هایی در این خصوص دارد که باید به فرمانداری‌ها ارسال و کمیته‌های پنجگانه تشکیل شود تا در فاصله زمانی منطقی جلسات برگزار شوند.

پنج تن گوشت منجمد از بیرجند به مبدا برگشت داده شد

سرپرست شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند گفت: یک کامیون حامل پنج تن گوشت گاو و گوساله منجمد به دلیل رعایت نکردن زنجیره سرد در طول مسیر به مبدا عودت داده شد.عباس، حمزای در تشریح این خبر افزود: محموله گوشت گاو و گوساله منجمد به وزن پنج تن از مبدا تهران به مقصد شهرستان بیرجند ارسال شده بودوی گفت: این خودرو سردخانه‌دار با وجود دارا بودن گواهی حمل بهداشتی – قرنطینه‌ای از مبدا تهران به مقصد بیرجند ولی به علت دمای نامناسب و رعایت نکردن زنجیره سرد در طول مسیر به دنبال بازرسی توسط کارشناسان واحد نظارت شبکه دامپزشکی بیرجند به مبدا برگشت داده شد. سرپرست شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند بیان کرد: تمامی فرآورده‌های خام دامی تازه و منجمد به مقصد مرکز استان قبل از تخلیه و توزیع توسط بازرسان واحد نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی این شبکه کنترل می‌شوند.

جشنواره فرهنگی هنری باران وحی در خراسان جنوبی

خودکار – معاون فرهنگی اداره کل کمیته امداد امام خمینی(ره) خراسان جنوبی از برگزاری جشنواره فرهنگی هنری باران وحی در ۱۴ رشته ویژه مددجویان این نهاد در طول تابستان خبر داد.جشنواره سوره‌گویی، در جمع خبرنگاران اظهارداشت: غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان، آموزش مهارت‌های زندگی و تقویت روابط خانوادگی از اهداف مهم این نهاد در برنامه‌های ویژه اوقات فراغت دانش‌آموزان تحت حمایت است.وی گفت: تعمیق باورهای دینی و بصیرت‌افزایی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی، تصحیح نماز و آشنا کردن دانش‌آموزان با الفاظ و معانی اذکار و مفاهیم قرآن و همچنین آشنایی با فواید حجاب و عفاف از برنامه‌های مهم این نهاد در بحث غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان خواهد بود.

مسدود کردن جاده احدائی غیر مجاز در اراضی ملی شهرستان بیرجند

ماموران پاسگاه ویژه منابع طبیعی شهرستان بیرجند برابر حکم قضایی، جاده احدائی غیر مجاز در اراضی ملی تگ چهاره ا‌مسدود کردند رئیس اداره منابع طبیعی واپبخرداری شهرستان بیرجندگفت: به‌موجب حکم‌دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و برای صیانت و حفاظت از اراضی ملی و جلوگیری از اقدامات سودجویانه، مامورین پاسگاه ویژه منابع طبیعی نسبت به مسدود کردن جاده‌اقدام کردند.

اهدای ۱۷۰ قطعه زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

در اجرای قانون جوانی جمعیت ۱۷۰ قطعه زمین برای نخستین بار به خانواده‌های دارای سه فرزند در خراسان جنوبی اهدا می‌شود. اسدزاده مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری در برنامه پرسمان صداوسیمای شبکه خاوران گفت: تاکنون اهدا زمین رایگان برای خانواده‌های دارای ۳ فرزند در خراسان جنوبی انجام نشده بود.

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد:

تصویب ۵ هزار میلیارد تومان برای توسعه نهبندان و سرپیشه

کردند.معاون اجرایی رئیس جمهور افزود: بر این اساس بیش از پنج هزار میلیارد تومان علاوه بر مصوبات سفر استانی به خراسان جنوبی، برای این دو شهرستان در نظر گرفته شد که در برنامه ۳ ساله اختصاص خواهد یافت و در زمینه اقتصادی، زیربنایی، عمرانی و فرهنگی هزینه می‌شود.سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: دولت به توسعه این شهرستان ها عنایت ویژه‌ای دارد. رئیس نهبندان و سرپیشه با هدف سرعت بخشی به توسعه این شهرستان ها تهیه، تنظیم و ابلاغ شود که کارشناسان ما در مجموعه معاونت اجرایی، سازمان برنامه و بودجه و دستگاه های تخصصی و با هماهنگی استانداری خراسان جنوبی، طرح جامعی برای این دو شهرستان کم برخوردار تنظیم

کردند.معاون اجرایی رئیس جمهور افزود: بر این اساس بیش از پنج هزار میلیارد تومان علاوه بر مصوبات سفر استانی به خراسان جنوبی، برای این دو شهرستان در نظر گرفته شد که در برنامه ۳ ساله اختصاص خواهد یافت و در زمینه اقتصادی، زیربنایی، عمرانی و فرهنگی هزینه می‌شود.سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: دولت به توسعه این شهرستان ها عنایت ویژه‌ای دارد. رئیس جمهور خراسان جنوبی را کاملاً می‌شناسد و بر رفح محرومیت این استان تاکید دارد که تاکید رئیس جمهور این بود که طرح توسعه نهبندان و سرپیشه به‌صورت مجزا از مصوبات سفر استانی تهیه شود که به همین منظور پنج هزار میلیارد تومان علاوه بر مصوبات اول و دوم سفر استانی اختصاص یافت.در این

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

برنامه‌های رفع تنش آبی در خراسان جنوبی عملیاتی شد

آب بیش از میزان تولید باشد و ناترازی به وجود آید که خوشبختانه اکنون هیچ شهر و روستای استان در مرحله بحران آب قرار ندارند و مساله تنش آبی مطرح است.وی گفت: در حال حاضر شهرهای طبس، بیرجند، نهبندان، آرن شهر و قاین تنش آبی دارند که مدیریت تامین آب این مناطق با اقدامات مختلف در دستور کار قرار گرفته است.دوستی افزود: در شهر طبس که مهمترین تنش آبی را آنجا داریم و جزو ۱۴۰ پروژه آبرسانی اضطراری کشور است، حفر هشت حلقه چاه را در دستور کار قرار دادیم که هفت حلقه چاه در ماه‌های اخیر حفر و از این تعداد پنج حلقه وارد مدار شده، ۲ حلقه چاه دیگر هم تا یک ماه آینده وارد مدار بهره‌برداری می‌شود.وی گفت: به دلیل کاهش بارندگی، ظرفیت آب

۲۷۸ تن سهمیه شکر و برنج به خراسان جنوبی اختصاص یافت

در نشست کارگروه تنظیم بازار و کمیته اقدام مشترک تنظیم بازار خراسان جنوبی

هفته آینده در استان توزیع می‌شود.وی گفت: هر کیلوگرم برنج هندی ۲۵ هزار تومان و هر کیلوگرم شکر با قیمت ۲۸ هزار تومان عرضه خواهد شد.معاون استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر اجرای طرح ویژه نظارتی در اعیاد غدیر تا قربان اظهار داشت: در حال حاضر هیچ مشکلی در تامین مرغ مورد نیاز استان نداریم و برنامه‌ریزی‌ها در حال انجام است تا با توجه به کاهش تولید مرغ در تیر ماه، دچار مشکل نشویم.وی گفت: با خروج غیرقانونی مرغ از استان برخوردهای جدی خواهیم داشت و مرغ به دلیل اختلاف قیمت در خراسان جنوبی با استان‌های همجوار، قاچاق می‌شود.اشرفی با اشاره

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

افزود: از این مقدار ۹۸ تن شکر خانوار و ۱۸۰ تن برنج هندی است که پس از مشخص شدن برش شهرستانی از شنبه

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

سوی دشمن در فضای مجازی ارائه می‌شود توجه به امر ازدواج را کم‌رنگ کرده است.سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی گفت: جشنواره مطلع مهر با حضور ۲۰۰ کارمند مجرد ادارات استان اسمال برگزار شد و تعدادی از اساتید و مشاوران مجرب، آموزش‌های لازم را در مورد اهمیت تشکیل خانواده و فرزندآوری در کارگاه مربوطه ارائه کردند.وی تصریح کرد:

تسهیل‌گری ازدواج دنبال می‌شود از طرفی شاهدیم که روز به روز شرایط اشتغال بهتر شده اما فرهنگسازی در امر ازدواج جوانان نیازمند همت دستگاه‌های متولی به ویژه رسانه‌ها است.قطبی با بیان اینکه ترویج فرهنگ ازدواج آسان با رویکرد آگاهانه، به‌موقع، آسان و پایدار در دستور کار است گفت:

امسال جشن‌های وصال در تمامی شهرستان‌ها و حتی برخی شهرها با تجلیل از ۱۹ نفر فعالان و خادمان حوزه ازدواج، سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و غیردولتی فعال در حوزه ازدواج و زوجین جوانی، مراسم تقاضایان، خاص برگزار می‌شود.وی با اشاره به مصوبه چهل و یکمین جلسه شورای عالی جوانان مبنی بر برگزاری مراسم ازدواج

جلسه طرح‌های مختلف عمرانی مربوط به وزارت راه و شهرسازی، وزارت نیرو، وزارت ارتباطات، وزارت دادگستری، وزارت فرهنگ، وزارت جهاد کشاورزی، صمت، وزارت میراث فرهنگی، وزارت کشور، سازمان محیط زیست،وزش،بهداشت،صداوسیما،بانک‌ها، سازمان تامین اجتماعی بررسی شد.

در پایان بودجه اجرای این طرح‌ها تعیین و مقرر شد تا در زمان مقرر تخصیص یافته و طرح‌های عمرانی براساس جدول زمان‌بندی اجرایی شود.

سیاست گذاری دولت در این سند بیشتر در موضوعات زیرساختی است
استاندار خراسان جنوبی نیز در گفتگو با خبر ۱۶ شبکه خاوران تاکید کرد: سیاست گذاری

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

چهارشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۵۵۰۰

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

مراسم اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند

